Датчики и уровнемеры
39
II.4 Уровнемеры многофункциональные ДУУ4М
(4-20 мА/RS-485 по протоколу Modbus RTU;
измеряемые параметры - уровень, уровни раздела сред,
температура, давление)
1 Назначение
Уровнемеры поплавковые ДУУ4М (далее «уровнемеры»)

6.4.2 В месте установки блоков необходимо наличие внешнего источника питания +24 В ±10 %.
6.4.3 Установка блоков производится на монтажный рельс EN 50 022-35x7,5 Phoenix Contact Gmbh & Co.
7 Структура условного обозначения
Структура условного обозначения уровнемеров поплавковых ДУУ4М
ДУУ4М – ХХ – YY – 4,0 – 2,0 – ОМ1,5**
Вид климатического исполнения
Предельное избыточное рабочее
давление датчика, МПа
Длина чувствительного элемента датчика, м
Тип выходного сигнала уровнемера:
ТВ	 – токовый выход;
RS	– интерфейс RS-485
Тип датчика:
01	 – ДУУ2М-01-1;
02	 – ДУУ2М-02-1;
02Т	 – ДУУ2М-02Т-1;
03	 – ДУУ2М-03-1;
04	 – ДУУ2М-04-1;
05	 – ДУУ2М-05-1;
06	 – ДУУ2М-06-1;
07	 – ДУУ2М-07-1;
08	 – ДУУ2М-08-1;
10	 – ДУУ2М-10-1;
10Т	 – ДУУ2М-10Т-1;
12	 – ДУУ2М-12-1;
14	 – ДУУ2М-14-1;
16	 – ДУУ2М-16-1
Тип уровнемера
Образец бланка-заказа прибора в электронном виде – на прилагаемом к каталогу CD-диске.
Датчики и уровнемеры
44
8 Комплектность поставки
8.1 В комплект поставки ДУУ4М-ТВ входят:
– паспорт УНКР.407631.003 ПС	 – 1 шт.;
– руководство по эксплуатации УНКР.407631.003 РЭ	 – 1 шт.;
– методика поверки УНКР.407631.003 МП	  – 1 шт.;
– комплект датчика (на примере датчика ДУУ2М-01-1):
– датчик уровня ультразвуковой ДУУ2М-01-1
УНКР.407533.068-01	 – 1 шт.;
– втулка УНКР.302639.001	 – 1 шт.;
– заглушка УНКР.711100.001	 – 1 шт.;
– номерное сигнальное устройство –
наклейка «СК2 10х40 мм», красная	 – 1 шт.;
– прокладка УНКР.754176.002	 – 1 шт.;
– паспорт УНКР.407533.068 ПС	 – 1 шт.;
– руководство по эксплуатации УНКР.407533.068 РЭ	 – 1 шт.;
– комплект БТВИ3:
– блок токовых выходов искробезопасный БТВИ3 УНКР.468157.074	 – 1 шт.
8.2 Комплектность поставки ДУУ4М-RS входят:
– паспорт УНКР.407631.003 ПС	 – 1 шт.;
– руководство по эксплуатации УНКР.407631.003 РЭ	 – 1 шт.;
– методика поверки УНКР.407631.003 МП	 – 1 шт.;
– комплект датчика (на примере датчика ДУУ2М-10Т-1):
– датчик уровня ультразвуковой ДУУ2М-10Т-1
УНКР.407533.076-03	 – 1 шт.;
– втулка УНКР.302639.001	 – 1 шт.;
– заглушка УНКР.711100.001	 – 1 шт.;
– номерное сигнальное устройство –
наклейка «СК2 10х40 мм», красная	 – 1 шт.;
– прокладка УНКР.754176.002	 – 1 шт.;
– паспорт УНКР.407533.076 ПС	 – 1 шт.;
– руководство по эксплуатации УНКР.407533.068 РЭ	 – 1 шт.;
– комплект БИИ3:
– блок интерфейса искробезопасный БИИ3 УНКР.468157.075	 – 1 шт.
Примечания:
1. Руководство по эксплуатации и методика поверки поставляются по одному экземпляру на партию (до
пяти штук) или на каждые пять штук в партии.
2. Наличие в датчике крышки защитной определяется заказом.
9 Габаритные размеры
9.1 Габаритные размеры датчиков представлены на рисунках II.1.1, II.1.2, II.1.3 раздела II.1 настоящего
каталога.
9.2 Габаритные размеры блоков БТВИ3, БИИ3 представлены на рисунках II.4.1, II.4.2 соответственно.
10 Дополнительная информация